CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

 PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 40/2024

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado
“Altera dispositivo da Lei Municipal nº 4.828, de 21 de fevereiro de 2024, que Autoriza o
Poder Executivo Municipal a conceder subvenção ao serviço público de transporte coletivo
de passageiros no Município de Ipatinga”

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas
discussões e votações regimentais, com emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação
final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 40/2024.

“Altera dispositivo da Lei Municipal nº
4.828, de 21 de fevereiro de 2024, que
Autoriza o Poder Executivo Municipal a
conceder  subvenção ao  serviço  público
de transporte coletivo de passageiros no
Município de Ipatinga.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1º O caput do art. 1º da Lei nº 4.828, de 21 de fevereiro 2024,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º  Fica o Poder Público autorizado a conceder subvenção, no
período de  21 de  fevereiro  a  31 de  dezembro de  2024,  à  Saritur  Santa Rita  Transporte
Urbano e Rodoviário Ltda., concessionária de transporte público coletivo de passageiros,
para assegurar a gratuidade às categorias de beneficiários instituídas pela Lei Municipal n.º
2.125, de 25 de maio de 2005, quando a receita proveniente da exploração da publicidade
não for suficiente para cobrir os custos.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 19 de maço de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                          Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
PRESIDENTE                                        VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos
RELATOR

Wellington R

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 mar 2024 às 15:26:03
Identificação: #30da69ab14ecaf408e7e65ca7f25512d1a9d332c561adfe4d

Página de assinaturas

Wellington R
Wellington Ramos Nivaldo Silva

043.436.376-62 975.944.236-15
Signatário Signatário

Ney Ribeiro Secretaria Geral
566.114.806-25 034.247.546-09

Signatário Signatário

HISTÓRICO

19 mar 2024
14:47:57

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

19 mar 2024
15:02:55

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.116.238 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:02:58

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 152.255.116.238 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:04:05

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.99.60 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:04:07

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.99.60 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:00:39

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62)
visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:00:41

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62) assinou
este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

19 mar 2024
15:25:59

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 38.156.0.197 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #0bd7dabbea2b2485795838962d39fa21f452b9384f96de8ff193a2d622ffa7a6

https://valida.ae/30da69ab14ecaf408e7e65ca7f25512d1a9d332c561adfe4d

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/30da69ab14ecaf408e7e65ca7f25512d1a9d332c561adfe4d
https://valida.ae/30da69ab14ecaf408e7e65ca7f25512d1a9d332c561adfe4d

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 mar 2024 às 15:26:03
Identificação: #30da69ab14ecaf408e7e65ca7f25512d1a9d332c561adfe4d

19 mar 2024
15:26:03

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 38.156.0.197 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #0bd7dabbea2b2485795838962d39fa21f452b9384f96de8ff193a2d622ffa7a6

https://valida.ae/30da69ab14ecaf408e7e65ca7f25512d1a9d332c561adfe4d

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/30da69ab14ecaf408e7e65ca7f25512d1a9d332c561adfe4d
https://valida.ae/30da69ab14ecaf408e7e65ca7f25512d1a9d332c561adfe4d